
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 1 

RESOLUCION Mo. 90.1.1.1. 14944 0 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 6 de junto de 1990, se ha otorgado 
ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quíto la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de “CENTRO GRAFICO CEGRAFICO S.A.*; 

QUE el señor Fernando Barra Castells, en 
su calidad de Gerente y Representante Legal de la compa- 
ñta, con «el patrocinio del dector José Meythaler 
Baquero, ha solicitado Ta aprobación de la indicada 
escrítura pública a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañfas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Isspección 
y Control ha presentado el taforme favorable No, 
$c.11C.IA£.90.0851 de 27 de septiembre de 1990; 

QUE el Departamento Juridico de Compañtas 
. Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Derecho 

? Soctetario medtante memorando No.  DJ.CAE.90.646 de 
1”. de octubre de 1990, ha enitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que consídera 
que se ha dado cumplimiento a ¡os requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le 
confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 3) el aumento de capital 
de "CENTRO GRAFICA CEGRAFICO S.A.* por CIENTO SESENTA 
Y CINCO MILLOMES DE SUCRES (S/.165'600.000,00), con 
la que asciende a DOSCIENTOS MOVENTA MILLONES DE SUCRES 
(5/.290'000.000,00) dividido en 290'000.000deacciones 
ordinartas y nominativas de UN SUCRE (S/.1,00) de valor 
cada una; y, db) la reforma de estatutos constante en 
la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el kotario Vigésimo 
Cuarto «del cantón Quito tome nota al margen de la matriz 
de la escrítura pública que se aprueba, del contenido 
0,11 presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. . 

Ñ ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercant$] 

w/ 

3 
So. : ' : “y 

 



4 7U A += 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=== 
«Put 04 la ojed nopulorá > AA 
MA  omordimioisM onrzigsA lob 

. 2 otranquib ol a oimaimilqurss les ib 
«5 e b-biriroinos sh mia 9 
: P . 

AUX rd p E > abiosldeama 

del cantón Quito: a) inscríba 1 “indicada $ ASUS 
pública junto con la presente Resolución, ie ve 
copta de la misma y devuelva las nn, a Yori bh 
de la inscripción que se ordena; y $ Eeaip va -c0N:Las 
demás prescripciones contenídas.en la Le de Resbstep. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Nptzades 
cantón Quito anote al margen de la watri2 4       

      
    

    

se cónsti- 

    
ra pública de 25 de mayo de 19760 pora 2 
tuyó la compañia “COLOR CIA. LTDA. ee e lWamada 
“CENTRO GRAFICO CEGRAFICO S.A.” ha Aumentar 
el capital y reformar sus estatut Pal escri- 
tara pública que se aprueba por 
y siente razón de esta anotación. dl y 

ARTICULO QUINTO.- . DISPONER que otanipó 
del cantón Quito anote al margen ¿fia 
escritura pública de 14 de diciembre de 1576 por la 
cual la compañta “COLOR CIA. LTDA.” se fusionó con 
"RAYADOS CIA. L1TDA.”, por absorción de la primera de 
las nombradas a la segunda, aumentó el capital, reformó 
sus estatutos y cambió) su denominación a "CEMTRO GRAFICO 
CEGRAFICO CÍA, LTDA.”, que la hoy llamada “CENTRO GRAFICO 
CEGRAFICO S.A.” ha procedido a aumentar el capital 
y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Motario Vigésimo Cuarto 
del cantón Quito: anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 1%. de julfo de 1988 por la cual 
ta compañta "CENTRO GRAFICO CEGRAFICO COMPAÑIA LIMITADA" 
se transformó £n una sociedad anónima “CENTRO GRAFICO 
CEGRAFICO S.A.”, proerrogó su plazo de duración, aumentó 
el capital y estableció sus muevos estatutos; que ha 
procedido á aumentar el capital - y reformar sus estatu- 
tos, mediante Ja escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTINO.- DISPONER que un extracto de la refae- 
frida escritura se publigue, por una vez, en uno de 
los diartos de mayor círchlación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá ertregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva le? expediente. 

COMUNIQUESE. - y firmada en la perinten- 
denciíá de Compañtas, en ¡a o 

6 "TT. 9 

SMazar Becker - 

    
   
    dr. Luí 

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS l 

29 el sivoeni absup sos) mes nod * 

lución 

14



“Tí o 

cd 
. 

e 

Con esta Mecha queda inscrita la pre» Se 

jes Acsolución bajo el No. 4% 

del Registro dieses omo. 22. ¿ , 

dí así cumplimiento a lo dispuesto. o. 

ca la misma, de conformidzd a lo z 

establecido en el Decr:to 733 de 22 

de, ag de 1975, . publicado enel, 

Regisero | ORcia 578 de' 29. de ágosto * y      

  

A
S
 

  

á 

1 

! 

: 

, 
, 

.l 

: 

: 
, 

: 

¡ noe E 

! OL 
¿e .. 
ES ” ” L 

e . . A 
ME ts 

. hd 

2 
Prez o pa 

f 

| 
i 
1 

. Y Pm. oy ” . 

. 
A 

t 

; 

! 
, 
! , : 
] 
! 
1 

! 
e 
, 

. 

; 
E 

4 

   

ARO00AUDA 430 ADIJ/9UG3A 

BAIHAYMOS HA ATO0MACIMATATAATVE 

=== 

        

N 

e 

e e 

. , m7 

D a 
e 

¿ 

A 

 


